



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

OF. 28/2020/CIDESAT

São José dos Quatro Marcos- MT, 06 de março de 2020.

Ao
Exmo. Sr.
EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO
Prefeito
MIRASSOL D'OESTE -MT

Assunto: Solicita Adesão a Ata de Registro de Preços nº 29/2019

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o, servimos do presente para manifestar nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 29/2019 originada do **Pregão Presencial nº 24/2019** que tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de SERVIÇOS COM APLICAÇÃO DE PEÇAS, BOMBAS E CILINDROS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, cujos vencedores foram as seguintes empresas:

➤ **P. S. FABRE & CIA LTDA - ME.- CNPJ: 09.054.991/0001-60**

ITEM - LOTE		DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	% DESC.	VALOR TOTAL	
4 - 0004		VEIC. CAM. FORD F 14.000 HD ANO 1993 PL JYF 0902, CAM. BASC. FORD F-11.000 ANO 1987 PL JZL 3180, CAM. FORD MUNCK F- 11.000 PL 7643, CAM. FORD CARGO 2422 ANO 2009/2010 PLS NPN 8667, NPN 8647 E NPN 9377, CAM. FORD. CARGO 1622 ANO 1998 PLS JYQ 4066, JYS 5097	6,5 %	93.470,12	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO ou SERVIÇO		QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
4.1	PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA VEICULOS PESADOS (CAMINHOS E ONIBUS) BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO VEICULO OU EQUIVALENTE		54	553,80	29.905,20
4.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVICO BOMBAS E CILINDROS HIDRAULICOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM VEICULOS PESADOS (CAMINHOS E ONIBUS)		54	311,66	16.829,64
VALOR/QUANT. PARA ADESAO			54	865,46	46.734,84

➤ **WILHEN C MORETTI & MORETTI LTDA.- CNPJ: 37.460.987/0001-37**

ITEM - LOTE		DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	% DESC.	VALOR TOTAL	
3 - 0003		CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1113 ANO 1967 PLACA JYX 4422, CAVALO MECANICO MERCEDES BENZ LS 1929 ANO 1985 PLACA JYN 5614, CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 608 D ANO 1984 PLACA KAP 6715 E CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ ATRON 2729 ANO 2014 PLACA OAV 5724.	6 %	41.359,70	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO ou SERVIÇO		QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3.1	PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA VEICULOS PESADOS (CAMINHOS E ONIBUS) BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO VEICULO OU EQUIVALENTE		24	548,33	13.159,92
3.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVICO BOMBAS E CILINDROS HIDRAULICOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM VEICULOS PESADOS (CAMINHOS E ONIBUS)		24	313,33	7.519,92
VALOR/QUANT. PARA ADESAO			24	861,66	20.679,84



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

ITEM - LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	% DESC.	VALOR TOTAL	
7 - 0007	MOTONIVELADORA NEW HOLLAND MODELO RG 170 B MOTOR CUMMINS 6 CILINDROS E ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND MODELO PC E 215 MOTOR NEW HOOLLAND E 215 B.	6 %	30.079,92	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO ou SERVIÇO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
7.1	PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA TRATORES E MÁQUINAS PESADAS, BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO OU EQUIVALENTE	12	783,33	9.399,96
7.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVICO BOMBÁS E CILINDROS HIDRAULICOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM TRATORES E MÁQUINAS PESADAS	12	470,00	5.640,00
VALOR/QUANT. PARA ADESAO		12	1.253,33	15.039,96

ITEM - LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	% DESC.	VALOR TOTAL	
10 - 00010	TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU MODELO D 50 MOTOR OM 352 6 CILINDROS E PÁ CARREGADEIRA KOMATSU MODELO WA 200-6 SERIE B2025 MOTOR DIESEL.	5,5 %	22.679,77 11.339,00	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO ou SERVIÇO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
10.1	PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA TRATORES E MÁQUINAS PESADAS, BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO OU EQUIVALENTE	12	629,99	7.559,88
10.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVICO BOMBAS E CILINDROS HIDRAULICOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM TRATORES E MÁQUINAS PESADAS	12	315,00	3.780,00
VALOR/QUANT. PARA ADESAO		12	944,99	11.339,88

TOTAL ADESAO - WILHEN C MORETTI & MORETTI LTDA: R\$ 47.050,68

➤ BOMBAS HIDRÁULICAS UNIÃO LTDA.- CNPJ: 04.121.434/0001-09

ITEM - LOTE		DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	% DESC.	VALOR TOTAL	
6 - 0006		MOTONIVELADORA FIAT ALLIS MODELO FG 170 MOTOR CUMMINS 6 CILINDROS.	6 %	15.039,96	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO ou SERVIÇO		QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
6.1	PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA TRATORES E MÁQUINAS PESADAS, BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO OU EQUIVALENTE		6	783,33	4.699,98
6.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVICO BOMBAS E CILINDROS HIDRAULICOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM TRATORES E MÁQUINAS PESADAS		6	470,00	2.820,00
VALOR/QUANT. PARA ADESAO			6	1.253,33	7.519,98

ITEM - LOTE		DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO	% DESC.	VALOR TOTAL	
9 - 0009		PÁ CAARREGADEIRA CATERPILLAR MODELO 9.30 MOTOR CATERPILLAR 4 CILINDRO E MOTONIVELADORA CATERPILLAR MODELO N120K.	5,5 %	28.350,00	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO ou SERVIÇO		QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
9.1	PECAS E ACESSORIOS EM GERAL - PARA TRATORES E MÁQUINAS PESADAS, BASEADA NA TABELA DE PRECOS AO VAREJO DAS PECAS E ACESSORIOS DO FABRICANTE DO OU EQUIVALENTE		12	708,75	8.505,00
9.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVICO BOMBAS E CILINDROS HIDRAULICOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM TRATORES E MÁQUINAS PESADAS		12	472,50	5.670,00
VALOR/QUANT. PARA ADESAO			12	1.181,25	14.175,00

➤ **TOTAL ADESAO - BOMBAS HIDRÁULICAS UNIÃO LTDA: R\$ 21.694,98**



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIABAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

Diante do exposto formulamos a presente consulta sobre a possibilidade de ADESÃO à referida ATA para fornecimento dos materiais e serviços registrados, conforme itens/lote de nosso interesse especificados a cima, totalizando:

TOTAL DA ADESÃO: R\$ 115.480,50

Outrossim, informamos que consultado as Vencedoras detentora da Ata, estas manifestaram pelo ACEITE em fornecer os serviços demandados, conforme manifestações em anexo..

No aguardo de Vossa Autorização renovamos protestos de estima e consideração ao mesmo tempo em que agradecemos pelo Vosso pronto atendimento.

Atenciosamente,

PAULO REMÉDIO

Presidente